
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 149 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, aktieavancebeskatnings-

loven, kursgevinstloven og skattekontrolloven (Skattebegunstigelse af individuelle medar-

bejderaktieordninger og skattefrihed for godtgørelse til visse asbestofre). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 11. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 

  

11. maj 2016 
J.nr. 15-3136801 

  

Skatteudvalget 2015-16
L 149 endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes foretage en provenuvurdering af ændringsforslaget om udbydelse af 

medarbejderaktier til alle ansatte i en virksomhed, jf. svaret på spørgsmål 7. 

 

Svar 

Det står efter det fremsatte lovforslag selskaberne frit, om den foreslåede medarbejderak-

tieordning tilbydes enkelte medarbejdere eller alle medarbejdere i selskabet. 

 

Ændringsforslaget indebærer, at når et selskab tilbyder ansatte i selskabet at modtage 

aktier, køberetter eller tegningsretter til aktier, er selskabet forpligtet til at tilbyde samtlige 

ansatte i selskabet at kunne modtage aktier mv. 

 

Det vurderes, at indførelsen af en sådan forpligtigelse umiddelbart kan have to modsatret-

tede effekter, der påvirker de provenumæssige konsekvenser af lovforslaget. 

 

På den ene side vil virksomheder, der i henhold til lovforslaget påtænker at tilbyde aktier 

mv. til en bred kreds af deres medarbejdere, vælge at udvide denne kreds til samtlige 

medarbejdere. Det vil alt andet lige øge mindreprovenuet ved indførelsen af ordningen. 

 

På den anden side kan virksomheder, der påtænker kun at tilbyde aktier mv. til nøglemed-

arbejdere eller en mindre kreds af medarbejdere, vælge at opgive tiltaget, hvilket alt andet 

lige vil mindske mindreprovenuet ved indførelsen af ordningen. 

 

Der foreligger ikke noget grundlag for at vurdere størrelsen af disse to modsatrettede 

effekter, men ændringsforslaget vurderes dog samlet set at trække i retning af en redukti-

on af det skønnede mindreprovenu ved lovforslaget. 
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